
SMLOUVA O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, níže 

uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami  
(dále jen „tato Smlouva“):  

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00  
IČO: 00001279  
DIČ: CZ00001279  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zastoupená Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  
Zmocněnec ve věcech organizačních:  
(dále jen „Objednatel“)  

na straně jedné  

a  

20YY s.r.o   
Zapsaná v obchodním rejstříku vedené u Městského soudu v Praze, pod sp. zn.: C 280607 
se sídlem: K Matěji 2119/9, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 06344798  
DIČ: CZ06344798  
jednající/zastoupen: MgA. Petr Bosák, jednatel společnosti  
bankovní spojení:.   
číslo účtu:  
Zmocněnec ve věcech organizačních:  
   
(dále jen „Zhotovitel“)  

na straně druhé  

(dále společně jen ,,Smluvní strany” a jednotlivě ,,Smluvní strana”)  

Vzhledem k tomu, že originální autorské dílo: Vizuální identita STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, vytvořená 
Zhotovitelem, se stala vítězným návrhem v designérské soutěži dle § 27 a § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem, Soutěž na novou vizuální identitu 
STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN“ (dále jen „Soutěž”) vyhlášené Objednatelem v souladu s pravidly Soutěže 
(dále jen „Pravidla Soutěže“), dohodly se Smluvní strany na následujícím: 

 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést a vytvořit ve sjednané době a sjednaném 
rozsahu novou vizuální identitu Objednatele, která se stala vítězným návrhem v Soutěži, a to dle 
podmínek stanovených v této Smlouvě (dále jen „Dílo“) a současně poskytnout Objednateli touto 
Smlouvou sjednanou licenci k Dílu, a závazek Objednatele Dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit za 
něj dohodnutou cenu.  

1.2. Dílo je vymezeno dokumentem Rámcový rozsah zakázky (dále také jen „zakázka“), který je Přílohou 
č. 1 této Smlouvy a který tvoří její nedílnou součást. V případě, že se během trvání smluvního vztahu 
situace změní a Objednatel změní rozsah zakázky, může tak učinit pouze po předchozí vzájemné 
dohodě se Zhotovitelem, a to nahrazením dílčí části Rámcového rozsahu zakázky na grafický manuál 



jinou dílčí částí následné zakázky tak, aby byla Cena Díla zachována.  

1.3. Účelem Smlouvy je zavedení nového vizuálního stylu pro Objednatele, který má za cíl sjednotit 
grafické výstupy a vizuální komunikaci a posílit vnímání Objednatele pro všechny cílové skupiny.  

 

2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

2.1. Zhotovitel se zavazuje k provedení Díla pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí. Zhotovitel je 
povinen započít s realizací Díla bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této Smlouvy, nejpozději 
do čtrnácti (14) kalendářních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. Zhotovitel je povinen dokončit a 
předat Dílo, resp. jeho dílčí části (jednotlivé výstupy) Objednateli v termínech dle harmonogramu, 
který je Přílohou č. 2 této Smlouvy a který tvoří její nedílnou součást (dále jen „Harmonogram“). 
Místo předání Díla nebo jeho dílčích částí je sídlo Objednatele na adrese Růžová 6, čp. 943,110 00 
Praha 1.  

2.2. Smluvní strany se dohodly na průběžném předávání Díla, kdy jeho dílčí části dle Harmonogramu budou 
předány Zhotovitelem a na základě písemného Akceptačního protokolu odsouhlaseny Objednatelem. 
O předání kompletního Díla a ukončení plnění Zhotovitele bude sepsán Finální akceptační protokol. 
V případě, že Objednatel Dílo nebo jeho dílčí části neodsouhlasí – vytkne mu vady, je Zhotovitel 
povinen tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu a takto opravené Dílo či jeho dílčí část 
Objednateli předat, a to v přiměřené lhůtě nejpozději do 14 pracovních dnů od okamžiku vytknutí vady 
Díla či jeho dílčí části Zhotoviteli. Dílo jako celek je splněno až jeho úplným dokončením (dle přílohy 
č.1 této smlouvy), předáním jeho poslední dílčí části, vč. vyčerpání sjednaného počtu hodin dle čl. 
4.2 této Smlouvy a Harmonogramu (příloha č. 2 této Smlouvy) a podepsáním Finálního akceptačního 
protokolu.  

2.3. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v souvislosti s provedením Díla nebylo jakkoli poškozováno dobré 
jméno Objednatele. Zhotovitel je dále při provádění Díla povinen chránit majetek, práva a oprávněné 
zájmy Objednatele.  

2.4. Zhotovitel se při provádění Díla zavazuje dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy, zejména 
se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže, a že činností dle této Smlouvy nebude 
zasahováno do práv třetích osob. Zhotovitel se zavazuje, že nepoužije Dílo ani jakoukoli jeho dílčí 
část k jiným účelům, než je plnění povinností z této Smlouvy vyplývajících, nestanoví-li tato Smlouva 
jinak.  

2.5 Zhotovitel je oprávněn užít Dílo pro svou prezentaci na webových stránkách, v listinném portfoliu a 
jinými obdobnými způsoby (například na sociálních sítích), a to po předchozím odsouhlasení 
zmocněncem Objednatele ve věcech organizačních.  

2.6. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost při registraci Díla nebo 
jakékoliv jeho dílčí části či plnění předaného v rámci Soutěže jako ochranné známky nebo ochranné 
známky z Díla u Úřadu průmyslového vlastnictví ČR nebo kdekoli mimo území ČR. 

2.7. Objednatel je kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy oprávněn kontrolovat provádění Díla a plnění 
povinností Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy. Za tímto účelem je Zhotovitel povinen na základě 
předchozí výzvy poskytnout Objednateli veškerou požadovanou součinnost, a to zejména poskytnout 
Objednateli v přiměřené lhůtě (maximálně čtyři (4) pracovní dny) od doručení výzvy Zhotoviteli 
požadované výstupy, poskytnout požadované informace atp. Oprávněným výkonem těchto práv ze 
strany Objednatele nesmí dojít k nadměrnému zásahu do práv a oprávněných zájmů Zhotovitele.  

2.8. Zhotovitel se zavazuje řídit se pokyny, které mu budou udělovány Objednatelem v souladu s touto 
Smlouvou, ledaže by byly takové pokyny v rozporu se zákonem nebo nevhodné; v takovém případě 
je Zhotovitel povinen na jejich nevhodnost nebo nezákonnost neprodleně písemně e-mailem 
Objednatele upozornit. Zhotovitel je povinen řídit se nevhodnými pokyny Objednatele pouze v 
případě, kdy Objednatel na takových pokynech i přes písemné upozornění e-mailem Zhotovitele trval. 
V takovém případě Zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou v souvislosti s realizací pokynů 
Objednatele, na jejichž nevhodnost byl Objednatel upozorněn.  



 

3. LICENCE  

3.1. Zhotovitel předáním Díla Objednateli poskytuje výhradní a časově i územně neomezenou licenci k užití 
Díla, a to vcelku i po částech, jakož i k užití veškerých výsledků činnosti Zhotovitele předaných 
Objednateli v rámci Soutěže, pro účely komerční i nekomerční, a to v neomezeném rozsahu způsobu 
užití Díla. Objednatel je zejména oprávněn:  

a) k užití Díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli 
obdobnými prvky, včetně oprávnění Dílo sám nebo prostřednictvím třetí osoby upravit, 
zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoli díla souborného či do díla audiovizuálního, a to 
staticky či dynamicky (animace); včetně oprávnění Dílo zařadit do obalového designu výrobků 
nebo jej užít jako předlohu pro výrobu trojrozměrných předmětů, pro účely merchandisingu (tj. 
jako součást zboží užitné hodnoty) apod.;  

b) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) tohoto odstavce Smlouvy jakýmkoli 
způsobem užití (rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, sdělování 
veřejnosti a jiné), bez omezení technologie (tedy vč. užití Díla prostřednictvím sítě Internet), 
bez omezení počtu či množství užití, pro všechny účely související s prezentací Objednatele;  

c) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) tohoto odstavce Smlouvy bez 
omezení teritoria, tj. na celém světě;  

d) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) tohoto odstavce Smlouvy bez 
omezení času, tj. na celou dobu trvání autorských majetkových práv.  

 
V případě, že bude Objednatel požadovat zpracování další podznačky nad rámec podznaček 
uvedených v příloze č. 1 Smlouvy nepodléhá jejich zpracování ujednáním této smlouvy a v případě 
požadavku Objednatele bude realizováno na základě samostatné písemné objednávky. Zhotovitel 
osloven v rámci pravidel řádného zadávání veřejných zakázek, aby měl možnost se ucházet o její 
vytvoření.  

3.2. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně 
poskytnout třetí osobě (podlicence) nebo licenci zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně postoupit 
třetí osobě.  

3.3. Objednatel není povinen licenci dle této Smlouvy využít.  

3.4. Zhotovitel uděluje Objednateli svolení ke zveřejnění Díla a souhlasí s tím, aby Dílo, resp. jakákoliv 
jeho dílčí část byla zveřejněna či užita bez uvedení jeho autorství.  

3.5. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo ani jeho části nebylo dosud veřejně užito. Zhotovitel prohlašuje, že před 
podpisem této Smlouvy neudělil třetí osobě žádnou licenci k užití Díla, a to ani výhradní, ani 
nevýhradní. Zhotovitel není oprávněn poskytnout licenci k užití Díla nebo jeho dílčí části třetí osobě 
a sám se zdrží výkonu práva, ke kterému udělil výhradní licenci a majetková práva nebude užívat ani 
převádět na třetí osobu.  

3.6. Oprávnění dle tohoto článku Smlouvy nabývá Objednatel okamžikem předání a převzetí jednotlivých 
dílčích částí Díla na základě schváleného příslušného akceptačního protokolu a uhrazené faktury za 
dílčí část Díla. 

3.7. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k Dílu a veškerým poskytnutým 
materiálům a výstupům dle této Smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je k poskytnutí této 
licence ve výše uvedeném rozsahu oprávněn a že Dílem ani jeho užitím podle této Smlouvy nejsou 
porušena autorská, osobnostní ani jiná práva třetích osob. Zhotovitel se zavazuje, že od všech 
spolupracující poddodavatelů má licenci k Dílu, popř. k jeho částem ve stejném rozsahu, v jakém ji 
předává Zhotoviteli. Pokud budou vůči Objednateli uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských 
práv či jakékoliv nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím Díla (práva autorská, práva příbuzná 
právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva 
osobnostní či práva vlastnická aj.), je Zhotovitel povinen je na svůj náklad vypořádat, jakož i uhradit 
další škodu tím Objednateli vzniklou.  

3.8. Po zveřejnění Díla je Zhotovitel oprávněn užít Dílo výlučně za účelem prezentace vlastní činnosti; v 
takovém případě je však vždy povinen uvést informaci o tom, že se jedná o vizuální identitu 



Objednatele. Zveřejněním se rozumí úmyslné zprostředkování Díla široké veřejnosti Objednatelem. 
Zhotovitel je povinen ověřit, zda Objednatel považuje Dílo za zveřejněné, a řídit se jeho stanoviskem.  

3.9. Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za poskytnutí licence dle této Smlouvy v rozsahu dle 
tohoto článku Smlouvy je již zahrnuta v Ceně Díla dle čl. 4. této Smlouvy. Odměna za poskytnutí 
licence činí 160 000 Kč bez DPH a bude Zhotoviteli vyplacena dle Harmonogramu (příloha č. 2 této 
Smlouvy). Zhotovitel nemá právo v souvislosti s poskytnutím licence dle tohoto článku Smlouvy na 
žádnou dodatečnou odměnu. Smluvní strany se shodují, že odměnu za poskytnutí licence dle této 
Smlouvy považují vzhledem ke všem okolnostem za přiměřenou.  

3.10. Součástí Ceny Díla není cena za licenci Písma, který Zhotovitel Objednateli k používání Díla určí. 
Zhotovitel garantuje, že licenční podmínky Písma budou odpovídat požadavkům Objednatele 
uvedeným v Pravidlech Soutěže, Zhotovitel tímto garantuje, že celkové náklady na pořízení licence 
na Písma nepřesáhnou celkovou konečnou částku (maximálně) 40.000,-Kč (slovy: čtyřicettisíc korun 
českých bez DPH). Zhotovitel Objednateli poskytne potřebnou součinnost pro pořízení příslušné 
licence na Písma.  

3.11 Licence poskytnutá Zhotovitelem dle této Smlouvy je neodvolatelná a nevypověditelná ze strany 
Zhotovitele.  

 

4. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

4.1. Zhotoviteli náleží za provedení Díla (včetně poskytnutí licence dle článku 3 Smlouvy) cena ve výši 
1.000.000.- Kč, (slovy: jeden milion korun českých) bez DPH (dále jen „Cena Díla“). Veškeré náklady 
Zhotovitele spojené s řádným dodáním Díla, včetně skicovného za účast v Soutěži a zapracování 
připomínek Objednatele jsou zahrnuty do Ceny Díla dle této Smlouvy.  

4.2. Cena Díla je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele, které 
mu vzniknou v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. Cena Díla zahrnuje mimo jiné také náklady na 
60 hodin pro Implementaci Díla, definovaných v příloze č. 1 této Smlouvy, poskytovaných kontinuálně 
v rámci části 1-7 dle přílohy č. 1 této Smlouvy (dále jen „Hodiny pro Implementaci“). Čerpání Hodin 
pro Implementaci probíhá průběžně po dobu plnění zakázky. Přehled čerpání těchto hodin eviduje 
Zmocněnec Objednatele ve věcech organizačních během plnění jednotlivých částí zakázky. Po 
kompletním předání Díla (všech dílčích částí) a vyčerpání všech Hodin pro Implementaci může být 
předložen Objednateli k odsouhlasení Finální akceptační protokol.  

4.3. Vznikne-li po předání kompletního, tj. řádně provedeného Díla na straně Objednatele potřeba 
provedení dalších dodatečných prací v souvislosti s Dílem nad rámec zakázky (zejména dodatečné 
konzultace, art directing nad rámec sjednaných hodin v čl. 4.2. této Smlouvy či dodatečné práce 
týkající se Díla, které upravuje tato Smlouva dále označováno souhrnným pojmem „Dodatečné 
služby“), zavazuje se Zhotovitel k jejich provedení na základě písemné objednávky Objednatele, a 
to za odměnu ve výši 1 000 Kč bez DPH za hodinu. Objednávka bude vystavena Objednatelem na 
základě předběžné cenové nabídky (kalkulace) od Zhotovitele. Maximální možný počet dalších  hodin 
Dodatečných služeb dle tohoto odstavce je max. 50 hodin celkem, které se Objednatel nezavazuje 
vyčerpat. Odměna dle předchozí věty tohoto ustanovení v sobě zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele 
vč. cestovného.  

4.4 Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem účinným ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Cena Díla nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitu měny nebo cla. Zhotovitel 
není v žádném případě oprávněn žádat změnu Ceny Díla (např. že provádění Díla si vyžádalo jiné 
úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 
občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.  

4.5. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Díla, pouze za Zhotovitelem skutečně a řádně poskytnuté a 
Objednatelem akceptované plnění bez výhrad/vad, které bude moci užít v souladu s účelem této 
Smlouvy. Objednatel uhradí Zhotoviteli Cenu Díla v několika fázích dle Harmonogramu (příloha č. 2 
Smlouvy), vždy po předání a akceptaci jednotlivých dílčích částí plnění bez výhrad Objednatele, 



případně po odstranění vad, byly-li Objednatelem vytknuty. Vzor Akceptačního protokolu je uveden 
v Příloze č. 3 této Smlouvy - Akceptační protokol - vzor. Nárok na poslední, resp. na dílčí část Ceny 
Díla uvedenou u části 7 Harmonogramu ve výši 350.000 Kč bez DPH, vzniká až po odsouhlasení 
Finálního akceptačního protokolu Objednatelem bez výhrad. Vzor Finálního akceptačního protokolu 
je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy – Finální akceptační protokol - vzor.  

4.6 V případě akceptace poskytnutého plnění Objednatelem formou odsouhlasení Akceptačního protokolu 
bez výhrad, vzniká Zhotoviteli právo vystavit daňový doklad (fakturu) na odpovídající část Ceny Díla. 
Objednatel bude hradit v české měně (CZK), a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 
Zhotovitelem a doručených Objednateli. Splatnost daňových dokladů (faktur) činí třicet (30) 
kalendářních dnů ode dne vystavení Zhotovitelem, součástí daňového dokladu (faktury) bude vždy 
kopie Akceptačního protokolu Objednatelem odsouhlasené příslušné předané části Díla bez výhrad/ 
bez vad, popř. Finální akceptační protokol, pokud se jedná o daňový doklad (fakturu) za část 7. 
uvedenou v Harmonogramu (Příloha č. 2 této smlouvy). V případě, že daňový doklad (faktura) bude 
obsahovat nesprávné údaje nebo nebude mít veškeré předepsané náležitosti daňového dokladu dle 
příslušných obecně závazných právních předpisů (zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku), je Objednatel 
oprávněn tento daňový doklad (fakturu) do data její splatnosti vrátit a Zhotovitel vystaví nový daňový 
doklad (fakturu) se správnými údaji nebo náležitostmi a s novou lhůtou splatnosti. Do uplynutí nové 
lhůty splatnosti není Objednatel v prodlení se zaplacením daňového dokladu (faktury).  

4.7 V případě, že bude tato Smlouva předčasně ukončena za podmínek sjednaných v této Smlouvě (čl. 9 
Smlouvy) před dosažením účelu dle odst. 1.3 této Smlouvy je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze 
část sjednané Ceny Díla, tj. Zhotovitel na výzvu Objednatele předloží ke vzájemnému vypořádání 
nákladů seznam činností, které prokazatelně provedl a vyzve Objednatele k jejich akceptaci.  

4.8. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy došlo k odepsání příslušné částky, na kterou byl daňový doklad 
(faktura) vystaven, z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.  

4.9. Faktury bude Zhotovitel Objednateli zasílat v elektronické podobě ve formátu PDF e-mailem na 
adresu Objednatele:  

4.10. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy není v likvidaci a není vůči němu vedeno řízení 
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel dále prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy správce daně 
nerozhodl, že je Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Zhotovitel je povinen 
bezprostředně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí 
správce daně, že je Zhotovitel nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost 
prokazatelně Objednateli, příjemci zdanitelného plnění. V případě, že se po dobu 
platnosti a účinnosti této Smlouvy prohlášení Zhotovitele uvedená v tomto odstavci ukážou jako 
nepravdivá, nebo Zhotovitel poruší povinnost oznámit Objednateli skutečnost uvedenou v předchozí 
větě ve stanovené lhůtě, bude to smluvními stranami považováno za podstatné porušení smlouvy s 
právem Objednatel odstoupit od této Smlouvy.  

4.11. Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoli závazku Objednatele na 
základě této Smlouvy bude od data podpisu této Smlouvy do ukončení její platnosti zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v opačném případě je Zhotovitel 
povinen sdělit Objednateli jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude 
Zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se 
zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Objednatele spolu s uvedením data, kdy 
tato skutečnost nastala.  

4.12 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného 
plnění od Zhotovitele nebo se Objednatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly 
nastat, má Objednatel právo bez souhlasu Zhotovitele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění 
daně, tzn., že je Objednatel oprávněn odvést částku DPH podle daňového dokladu (faktury) 
vystaveného Zhotovitelem přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a 
ZDPH.  

4.13 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Zhotovitele vůči Objednateli v částce uhrazené 
DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této Smlouvy za uhrazenou. Zároveň je Objednatel 



povinen Zhotovitele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně informovat.  

 

5. OCHRANA INFORMACÍ  

5.1 Zhotovitel není oprávněn zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které získal či získá při vzájemné 
spolupráci. Zhotovitel je povinen zabezpečit, že povinnosti vyplývající z této Smlouvy budou 
dodržovány všemi osobami, které neveřejné informace získají nebo jsou jim k dispozici ve smyslu 
ustanovení tohoto článku.  

5.2 Za neveřejné informace jsou podle této Smlouvy považovány veškeré informace vzájemně poskytnuté 
v písemné formě, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, jakož i know-how, které mají 
skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně 
dostupné, a které jsou písemně označeny jako diskrétní informace (zkratka "DIS") nebo u kterých se 
z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace neveřejné, resp. podléhající závazku 
mlčenlivosti, a které se smluvní strany dozvěděly v souvislosti s plněním této Smlouvy.  

5.3 Zhotovitel je zároveň povinen zajistit utajení informací, které Objednatel označí za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012, Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
Informace spadající pod obchodní tajemství je Zhotovitel povinen utajit minimálně ve stejném rozsahu 
povinností jako neveřejné informace vymezené touto Smlouvou.  

5.4 V této souvislosti se Zhotovitel zejména zavazuje:  

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám,  
b) zajistit, aby uvedené neveřejné informace, nebyly zpřístupněny třetím osobám, c) zabezpečit 
data popř. údaje, ať už v písemné ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, včetně fotokopií, 
obsahující neveřejné informace, před zneužitím třetími osobami, případně zajistit proti ztrátě.  

5.5 Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy:  

a) Zhotovitel prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobil 
Zhotovitel;  

b) Zhotovitel prokáže, že měl tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění druhou 
stranou, a že ji nenabyl v rozporu se zákonem;  

c) Zhotovitel obdrží od Objednatele písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci;  
d) je-Ii zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím příslušného 
orgánu státní správy či samosprávy, nebo  
e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího z 

příslušných právních předpisů.  

5.6 Zhotovitel se zavazuje na žádost druhé smluvní strany:  

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány "hmotnou formou" (zejména písemně či 
elektronicky) a jakékoliv další materiály obsahující nebo odvozující jakékoliv informace 
neveřejného charakteru,  

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy těchto 
neveřejných informací,  

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky a ostatní 
písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací;  

d) zničit materiály uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních obsahujících 
neveřejné informace ve smyslu této Smlouvy.  

 
5.7 Zničení a odstranění materiálů ve smyslu předchozího odstavce musí být písemně potvrzeno.  

5.8 Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o neveřejných 



informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá i po ukončení spolupráce, 
popř. po ukončení platnosti a účinnosti této Smlouvy. Závazek mlčenlivosti je závazný rovněž pro 
případné právní nástupce Zhotovitele.  

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKY ZA DÍLO  

6.1. Zhotovitel je povinen dodat Dílo podle této Smlouvy, tj. řádně provést veškeré činnosti kompletně, včas 
dle Harmonogramu a v patřičné kvalitě. Zhotovitel odpovídá za odborné a kvalifikované provedení 
všech činností. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání dvaceti čtyř (24) 
měsíců ode dne protokolárního předání Objednatelem odsouhlaseného Díla (dále jen „Záruční 
doba“). Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl Dílo v důsledku výskytu vad 
užívat. Záruční doba běží ode dne podpisu Finálního akceptačního protokolu, tj. dnem předání 
Objednatelem odsouhlaseného Díla jako celku.  

6.2. Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, 
tj. kvalitě, rozsahu, obecně závazným předpisům.  

6.3. Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí Objednatel sdělit Zhotoviteli písemně e-
mailem na adresu: petr@20yydesigners.com, a to bez zbytečného odkladu, avšak nejpozději do 
dvaceti čtyř (24) měsíců od odevzdání řádně dokončeného Díla jako celku.  

6.4. V případě, že se v Záruční době objeví jakákoliv vada Díla, je Zhotovitel povinen takovou vadu na své 
náklady bez zbytečného odkladu odstranit; pokud se jedná o vadu, která brání užívání Díla, je 
Zhotovitel povinen takovou vadu odstranit nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne jejího 
nahlášení (sdělení) Zhotoviteli, ledaže se Smluvní strany dohodnou na jiném termínu odstranění. 
Pokud se jedná o vadu, která nebrání užívání Díla, je Zhotovitel povinen takovou vadu odstranit 
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne jejího nahlášení (sdělení) Zhotoviteli, ledaže se 
Smluvní strany dohodnou na jiném termínu odstranění.  

6.5. Nebudou-li Objednatelem reklamované vady Díla dle této Smlouvy odstraněny ve lhůtách uvedených 
v odst. 6.4. této Smlouvy výše, je Objednatel oprávněn takové vady odstranit prostřednictvím třetí 
osoby na náklady Zhotovitele, s čímž Zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovně souhlasí. Zhotovitel 
je povinen vyúčtované náklady na odstranění vad Objednateli uhradit, a to na základě Objednatelem 
vystaveného daňového dokladu (faktury) se splatností deset (10) 
kalendářních dnů ode dne doručení takové faktury Zhotoviteli.  

 

7. SMLUVNÍ POKUTY  

7.1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním kterékoliv jednotlivé dílčí části Díla dle přílohy č. 1, resp. 2 
nebo prodlení s odstraněním vad dle čl. 2. odst. 2.2 této Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na úhradu 
smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý, byť jen započatý den prodlení, čímž není dotčen případný 
nárok Objednatele vůči Zhotoviteli na náhradu škody nebo jiné majetkové či nemajetkové újmy 
vzniklé porušením povinnosti, za niž byla sjednána smluvní pokuta.  

7.2. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad dle čl. 6 odst. 6.4 této Smlouvy, vzniká Objednateli 
nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý, byť jen započatý den prodlení, čímž není 
dotčen případný nárok Objednatele vůči Zhotoviteli na náhradu škody nebo jiné majetkové či 
nemajetkové újmy vzniklé porušením povinnosti, za niž byla sjednána smluvní pokuta.  

7.3 V případě prodlení Objednatele s platbou po splatnosti faktury Zhotovitele, vzniká Zhotoviteli nárok na 
úhradu smluvního úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky s DPH, a to za každý započatý 
den prodlení.  

7.4. V případě nepravdivosti prohlášení dle čl. 3. odst. 3.5. nebo 3.7 nebo čl. 8 odst. 8.3 této Smlouvy nebo 



v případě porušení závazku dle čl. 2 odst. 2.4. této Smlouvy nebo čl. 8. odst. 8.2. této Smlouvy se 
Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli za každé jednotlivé porušení smluvní pokutu ve výši  
250 000 Kč (slovy: dvěstěpadesát tisíc korun českých), čímž není dotčen případný nárok Objednatele 
vůči Zhotoviteli na náhradu škody nebo jiné majetkové či nemajetkové újmy vzniklé porušením 
povinnosti, za niž byla sjednána smluvní pokuta.  

7.5 V případě porušení závazku Zhotovitele k ochraně informací dle čl. 5 této Smlouvy, se zavazuje Zhotovitel 
Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé porušení závazku uvedeného v čl. 
5 této Smlouvy.  

7.6. Smluvní pokuty, popř. úroky z prodlení uplatněné v souladu s tímto článkem Smlouvy jsou splatné do 
dvaceti (20) kalendářních dnů ode dne vystavení faktury příslušnou Smluvní stranou druhé Smluvní 
straně, a to na účet uvedený v takové faktuře.  

7.7. Ustanovení tohoto článku Smlouvy nezbavují Objednatele možnosti využít pro ochranu svých práv právní 
prostředky dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“) o nekalé soutěži nebo dle speciálních právních předpisů upravujících 
práva duševního vlastnictví.  

7.8. Zánik smluvního vztahu založeného touto Smlouvu se nedotýká platnosti a účinnosti tohoto článku 7. 
Smlouvy.  

7.9. Smluvní strany prohlašují, že výše smluvních pokut dle této Smlouvy je přiměřená s přihlédnutím k 
významu a důležitosti povinnosti, na kterou se vztahuje. Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této 
Smlouvy není dotčeno právo oprávněné Smluvní strany požadovat náhradu škody v plné výši. V 
případě snížení smluvní pokuty soudem zůstává Smluvní straně zachováno právo na náhradu škody 
ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího 
omezení. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dlužníka povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 
utvrzený.  

8. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI  

8.1. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel jako povinný subjekt je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této Smlouvě obsažené, s výjimkou 
osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu 
této Smlouvy nepovažuje za důvěrné ani za obchodní tajemství a souhlasí se zveřejněním textu této 
Smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv“).  

8.2. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv svá práva z této Smlouvy na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně. Zhotovitel dále není oprávněn jednostranně 
započítat své pohledávky proti pohledávkám Objednatele.  

8.3. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje se Objednateli, že Dílo ani žádná jeho dílčí část nebudou obsahovat 
skutečnosti, které mohou bez právního důvodu zasahovat do práv a oprávněných zájmů třetích osob 
nebo mohou být v rozporu s platným právním řádem a taktéž v rozporu s dobrými mravy, dobrými 
mravy hospodářské soutěže a že Dílo ani žádná jeho dílčí část nebude obsahovat skutečnosti, které 
by mohly zasáhnout do práv duševního vlastnictví třetích osob. Prohlášení a záruka dle předchozí 
věty se nevztahují na podklady, které se staly součástí Díla a které předal Objednatel Zhotoviteli, 
pokud Zhotovitel Objednatele na skutečnosti, které mohou způsobit nepravdivost či neplatnost 
prohlášení a záruk dle předchozí věty pro takové podklady upozornil a Objednatel na jejich použití 
trval.  

8.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že na Dílu neváznou práva třetích osob a že Dílo je prosto veškerých 
právních vad.  

8.5 Zhotovitel je oprávněn plnit tuto Smlouvu nebo její část prostřednictvím svého (svých) poddodavatele(ů). 
V případě, že Zhotovitel použije poddodavatele ve smyslu předchozí věty, Dodavatel má i nadále 
odpovědnost za plnění předmětu této Smlouvy jako by jí plnil sám:  



8.6 Zhotovitel je povinen Objednateli předložit seznam poddodavatelů nejpozději s podpisem této Smlouvy. 
V případě změny v seznamu uvedených poddodavatelů (např. jiný rozsah plnění, změna 
poddodavatele, nový poddodavatel) je Zhotovitel povinen oznámit takovou změnu bez zbytečného 
odkladu písemně Zmocněnci Objednatele, nejpozději do 10 pracovních dnů od takové změny.  

8.7 Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění svých finančních závazků vůči svým poddodavatelům 
po celou dobu trvání této Smlouvy, přičemž za řádné a včasné plnění se považuje úplná úhrada faktur 
vystavených poddodavatelem za plnění poskytovaná pro účely plnění závazků Zhotovitele dle této 
Smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů od přijetí platby Objednatele dle této Smlouvy. Pro účely kontroly 
tohoto ujednání je Zhotovitel povinen předložit objednateli čestné prohlášení o závazku plnit tuto 
povinnost po celou dobu plnění této Smlouvy nejpozději do 10 dnů ode dne nabytí účinnosti této 
Smlouvy. V případě, že se Objednatel hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že ze strany 
Zhotovitele došlo nebo dochází k nesplnění povinností Zhotovitele a ten i přes předchozí písemné 
upozornění Objednatele pokračuje v neplnění těchto svých povinností nebo nezjedná nápravu, má 
Objednatel právo odstoupit od této smlouvy za podmínek uvedených v čl. 9 této Smlouvy.  

Tato Smlouva nebude měněna z důvodu použití poddodavatelů nebo jejich změny dle tohoto 
odstavce.  

 

9. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU  

9.1. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit:  

a) v případě neplnění povinností (porušení závazků) Zhotovitele podle této Smlouvy, pokud 
Zhotovitel nesjedná nápravu ani do deseti (10) kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
Objednatele s upozorněním na neplnění konkrétní povinnosti (porušení závazků); nebo  

b) v případě, že z důvodu porušení povinnosti Zhotovitele hrozí nebo vzniká Objednateli škoda a 
Zhotovitel neprovede nápravu (tj. neodstraní hrozbu škody či nenahradí vzniklou škodu) bez 
zbytečného odkladu, a to bez ohledu na absenci předchozího upozornění  

ze strany Objednatele; nebo 
c) v případě nepravdivosti prohlášení Zhotovitele uvedeného v čl. 3 odst. 3.5, 3.7 nebo čl. 8 odst. 

8.3 nebo 8.4 této Smlouvy nebo porušení povinností dle čl. 2 odst. 2.4. nebo čl. 8. odst. 8.2. a 
8.3 této Smlouvy; nebo  

d) pokud se prohlášení Zhotovitele uvedená v ujednání odst. 4.10 této Smlouvy ukážou jako 

nepravdivá, nebo Zhotovitel poruší povinnost oznámit Objednateli skutečnost uvedenou v 

citovaném ujednání v uvedené lhůtě, nebo ohledně Zhotovitel byl podán insolvenční návrh, 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku Zhotovitele nebo bude ve vztahu k Zhotoviteli vydáno jiné 

rozhodnutí s obdobnými účinky,  

e) Zhotovitel se stal nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH;  

f) bylo-li rozhodnuto o likvidaci Zhotovitele, popř. bylo-li rozhodnuto o zrušení Zhotovitele bez 

likvidace,  

g) v dalších případech podstatného porušení Smlouvy stanovených touto Smlouvou.  

9.2. Odstoupení od této Smlouvy je účinné dnem doručení Zhotoviteli. V případě odstoupení Objednatele 
z důvodů uvedených v čl. 9.1 písm. c) této Smlouvy dochází ke zrušení smluvního vztahu od samého 
počátku a smluvní strany jsou povinny vrátit si veškerá poskytnutá plnění a protiplnění. V ostatních 
případech nedochází ke zrušení smluvního vztahu od samého počátku, vzájemná plnění, která si 
Smluvní strany do ukončení této Smlouvy odstoupením od této Smlouvy poskytly, si Smluvní strany 
ponechají.  

9.3. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady škody, a 
ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení 
této Smlouvy.  

9.4 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna odstoupit od této Smlouvy, vypovědět ji, či ji jinak 



jednostranně ukončit z jiných, než kogentních zákonných důvodů, nebo z důvodů výslovně 
uvedených v této Smlouvě.  

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

10.1 Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Záležitosti touto Smlouvou výslovně 
neupravené se řídí Občanským zákoníkem.  

10.2 Zhotovitel tímto prohlašuje, že dodržuje základní lidská práva a všeobecně uznávané etické a morální 
standardy v souladu s Všeobecnou deklarací lidských práv (dále jen „Práva“). V případě, že se 
Objednatel hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že ze strany Zhotovitele nebo dochází 
k porušení Práv, a Zhotovitel i přes předchozí písemné upozornění Objednatele pokračuje v 
porušování Práv nebo nezjedná nápravu, má Objednatel právo odstoupit od této Smlouvy za 
podmínek uvedených v čl. 9 této Smlouvy.  

10.3 Zhotovitel dále prohlašuje, že při plnění této Smlouvy bude dodržovat spravedlivé pracovní podmínky a 
uznávat a zajišťovat práva zaměstnanců v souladu s pracovněprávními předpisy a předpisy o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci platnými v zemi, ve které je dle této Smlouvy plněno. Pro účely 
kontroly tohoto ujednání je Zhotovitel povinen předložit Objednateli čestné prohlášení o splnění této 
povinnosti do 10 dnů po nabytí účinnosti této Smlouvy. V případě, že se Objednatel hodnověrným a 
prokazatelným způsobem dozví, že ze strany Zhotovitele došlo nebo dochází k nesplnění povinností 
Zhotovitele a ten i přes předchozí písemné upozornění Objednatele pokračuje v neplnění těchto 
svých povinností nebo nezjedná nápravu, má Objednatel právo odstoupit od této smlouvy za 
podmínek uvedených v čl. 9 této Smlouvy.  

10.4 Tato Smlouva obsahuje veškerá ujednání Smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje veškerá 
předchozí písemná, e-mailová či ústní ujednání Smluvních stran v souvislosti s předmětem této 
Smlouvy. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této Smlouvy nemá charakter 
ustanovení podle § 1748 Občanského zákoníku a prohlašují, že není ani záměrem žádné ze 
Smluvních stran ve vztahu k jakémukoliv ustanovení této Smlouvy ustanovení § 1748 Občanského 
zákoníku uplatnit.  

10.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li 
Smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato Smlouva 
bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. Smluvní 
strany sjednávají, že uveřejnění provede Objednatel.  

10.6. Není-li dohodnuto jinak, veškerá podání, oznámení, návrhy, prohlášení či jiné úkony ve vztahu k některé 
ze Smluvních stran, které musí či mohou být učiněny v souvislosti s touto Smlouvou, mohou být 
zasílány prostřednictvím elektronické pošty, s výjimkou odstoupení, které musí být provedeno v 
písemné formě a musí být doručeno doporučeným dopisem na adresu příslušné Smluvní strany 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  

10.7. V případě, že se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy ukáže být neplatným či neúčinným, nemá tato 
skutečnost vliv na platnost a účinnost této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto ustanovení 
nahradit ustanovením novým, platným a účinným, které bude svým významem nejblíže vystihovat 
záměr Smluvních stran.  

10.8. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé v souvislosti s plněním této Smlouvy řešit dohodou. 
Nebude-li tato dohoda možná, předloží věc kterákoliv ze Smluvních stran k rozhodnutí soudu.  

10.9. V souvislosti s plněním dle této Smlouvy vyžaduje případné vzdání se práva Smluvní stranou, dohoda 
Smluvních stran o převzetí dluhu, přistoupení k dluhu nebo prominutí dluhu vždy výslovný písemný 
projev vůle Smluvní strany.  

10.10. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou formou jako její 



dodatky podepsané oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.  

10.11 Smluvní strany prohlašují, že jim jakékoliv závazky vůči třetím osobám nebrání 
v uzavření této Smlouvy.  

10.12. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že ve smyslu § 1770 Občanského zákoníku mezi 
sebou před uzavřením této Smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato Smlouva platně uzavřena 
dnem podpisu poslední ze Smluvních stran, přičemž Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.  

10.13 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:  

Příloha č. 1 – Rámcový rozsah zakázky  

Příloha č. 2 – Harmonogram plnění smlouvy a dílčí částky Ceny Díla  

Příloha č. 3 - Akceptační protokol- vzor  

Příloha č. 4 - Finální akceptační protokol - vzor  

10.14. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení.  

10.15 Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, je 
výsledkem vzájemných jednání a Smluvní strany měly možnost se k jejímu obsahu vyjádřit, rozumí 
obsahu a podmínkám této Smlouvy a mají zájem být jimi vázány, na důkaz toho připojují níže své 
podpisy. 

  

Za Objednatele:      Za Zhotovitele:  
V Praze dne ……………………   V Praze dne …………………… 
 
 
 
 
……………………………….    ………………………………. 
Tomáš Hebelka, MSc    MgA. Petr Bosák  
   
generální ředitel     jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Smlouvy  

RÁMCOVÝ ROZSAH ZAKÁZKY  

ČÁSTI ZAKÁZKY A POLOŽKOVÝ ROZPIS JEJICH JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ:  

Část 1 – Dopracování soutěžního návrhu, termín plnění 31. 1. 2023, cena: 250 000,-Kč bez DPH  
→ schůzka se zástupcem poroty a zástupci STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN k předání doporučení k 

dopracování soutěžního návrhu  

→ dopracování soutěžního návrhu do finálního konceptu vizuální identity STÁTNÍ TISKÁRN CENIN na 

základě doporučení poroty soutěže a aktivní komunikace s institucí  

Část 2 – Úvod k manuálu, termín plnění 28. 2. 2023, cena: 55 000,-Kč bez DPH  
→ principy, jak pracovat s manuálem  

→ stručné představení konceptu a principu fungování vizuální identity, z čeho vychází, slovní popis 

→ pravidla a způsob práce se systémem vizuální identity  

→ ukázka aplikací vizuální identity na tištěných materiálech  

→ ukázka aplikací vizuální identity na online materiálech  

→ ukázka použití loga STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN  

→ způsob vybírání obrazových detailů – podmínky a ukázky obrazové redakce→ vytvoření profilu a 

uložení šablon do cloudového úložiště / interní sítě dle zvoleného řešení  

Část 3 – Značka STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN a základní manuál loga, termín plnění 28. 2. 2023, cena: 
55 000,-Kč bez DPH  

Logo  
→ Varianty loga/logotypu STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN dle konceptu vizuální identity (základní značka, 

základní značka + STC, základní značka + plný název společnosti, základní značka + STC + produkt – 

produktové značky, základní značka + název společnosti + value-note, výroční značka , architektura značek 

a podznaček), systém značek v případě práce s jednotlivými aktivitami a popis práce s nimi.  

Dále:  
→ čtvercová varianta loga, nejsou‐li základní loga čtvercová  

→ černobílé/dvoubarevné a barevné varianty v pozitivu a negativu  

→ barevné varianty na různých podkladových plochách (pokud budou součástí řešení barevné varianty) 

→ rozměrová řada a minimální velikost loga, ochranná zóna (dovolené, zakázané varianty) → 

provedení loga prostřednictvím různých technologických postupů (ražba, gravírování, pískování) → logo 

v jazykové mutaci v anglickém jazyce (STC, „State printing works of securities“) → slavnostní verze 

loga (logo pro významná výročí STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN)  

Písmo (dle čl. 3.10 této Smlouvy)  
→ základní písmo  

→ doplňkové písmo (písma pro operační systémy Windows a Mac s licencí v rozsahu dle části 8 B/ 

Pravidel Soutěže)  

→ doporučená sazba, způsoby zvýrazňování a min. 2 úrovně nadpisu  

→ příklady použití pro několik reálných výstupů (serifový i bezserifový font)  

→ základní i doplňkové písmo s volnou licencí (dle části 8 B/ Pravidel Soutěže) a dobrou implementací 

češtiny - slitky atd.  

Barevnost  
→ základní barvy loga a jednotného vizuálního stylu 
→ doplňkové barvy jednotného vizuálního stylu  



→ definice barevnosti vizuálního stylu v Pantone, RGB, CMYK a HEXA  

Část 4 – Představení nové vizuální identity a prioritní části zakázky, termín plnění 28. 2. 2023, cena: 
55 000,-Kč bez DPH  
→ vytvoření krátkého videa, které poutavě a názorně představí novou vizuální identitu STÁTNÍ 

TISKÁRNY CENIN – k použití pro širokou komunikaci (na webu, FCB, IG, YTB)  

→ představení nové vizuální identity interně zaměstnancům STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN formou osobní 

prezentace  

→ představení nové vizuální identity široké veřejnosti i médiím formou osobní prezentace na veřejném 

setkání  

→ aktivní zapojení do zodpovídání případných dotazů a komentářů  

 

Část 5 – Web + mobilní verze, termín plnění 31. 3. 2023, cena: 200 000,-Kč bez DPH  
→ návrh wireframů, celkové grafiky a struktury oficiálního webu STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN stc.cz bez 

programování (převléknutí stávající šablony do nového vizuálu a změna barevnosti šablony dle vizuálu) – 

ukázka na příkladu Homepage a záložek O společnosti + 1 podstránka, Produkty + 1 podstránka, Digitální 

služby + 1 podstránka, Techniky tisku + 1 podstránka, Aktuality + 1 šablona aktuality s fotogalerií, Kariéra 

+ 1 šablona nabídky práce, Kontakty.  

→ návrh wireframů, celkové grafiky a struktury webu e-shopu STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN eshop.stc.cz bez 
programování (převléknutí stávající šablony do nového vizuálu a změna barevnosti šablony dle vizuálu) – 
ukázka na příkladu homepage a záložek Pro sběratele + 1 podstránka produktu, Emisní plán, Vše o nákupu, 
Často kladené dotazy, Články + 1 šablona aktuality, Kontakt. 

Část 6 – Koncepce vizuální identity STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN – vzorové aplikace, termín plnění 30. 4. 
2023, cena: 350 000,-Kč bez DPH  

Interní grafické výstupy STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN  
→ tisková zpráva – ukázka sazby s grafy a obrazovým materiálem  

→ převlečení stávajících systémových šablon do nové vizuální identity na příkladu až 7 formulářů – (např. 

nabídka, plná moc, vnitřní sdělení, obchodní smlouva, osobní dopis generálního ředitele) → šablony tzv. 

řízené dokumentace – návrh šablon pro interní dokumenty např. směrnice, metodické pokyny, nařízení, 

interní sdělení, (bude upřesněno při podpisu smlouvy)  

→ dopisní obálky ve 3 rozměrech (A4, A5 a DL)  

→ hlavičkový papír – otevřené šablony pro dokument Word v barevné i černobílé variantě, varianta se 

zápatím (kontaktní údaje), bez zápatí  

→ komplimentka v rozměru DL  

→ vizitky – ukázka sazby vizitky  

→ šablona pro dokument Word – 2 varianty formuláře  

→ šablona pro prezentaci PowerPoint – 2 varianty s 5 typovými stranami (text, graf, tabulka, 

produkty,...) → e-mailový podpis (designové řešení)  

→ razítko instituce Trodat 4913, velikost otisku 58x22 mm  

→ desky – ve formátu A4, oboustranně potištěné, z toho 1x s klopou a 1x bez klopy → firemní profil - 

prezentační materiál STC – rozsah oboustranný A3, složený formát A4 → produktové listy – otevřené 

šablony, formát A4, 7 variant, oboustranné (případně jiné propagační materiály, bude upřesněno při 

podpisu smlouvy)  

→ karta zaměstnance a návštěvníka  

→ výroční zpráva – vytvoření layoutu výroční zprávy a ukázka sazby s obrazovým materiálem a grafy, 

nejedná se o šablonu (obálka a 2 dvoustrany)  

→ tištěné a elektronické PF – ukázka principu práce s novoročním přáním  

→ zaměstnanecký zpravodaj – vytvoření layoutu zpravodaje a ukázka principu práce se sazbou časopisu 

(obálka a vnitřní dvoustrana)  



→ odznak do klopy s logem STC (bude upřesněno při podpisu smlouvy)  

→ pracovní oděvy – ukázka na 6 výstupech (dámské a pánské triko, pracovní bunda, pracovní kalhoty, 

pracovní vesta, venkovní pracovní bunda, kšiltovka)  

Externí grafické výstupy STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN  
→ leták – ukázka práce s letákem a jeho variability na 2 až 5 příkladech letáků (bude upřesněno při 
podpisu smlouvy) ve formátech A4 a A5, oboustranně včetně vytvoření šablon  
→ elektronická a tištěná pozvánka na akci – ukázka principu práce s pozvánkou na akci → newsletter 
STC – návrh nového templatu, kompletní sazba, 1 vydání a supervize 1 dalšího vydání vysázeného 
interním grafikem  
→ roll-up – ukázka principu práce s roll-upem a jeho variability na 2-3 příkladech 
→ muší křídla – ukázka principu práce s mušími křídly a jeho variability na 2-3 příkladech → exteriérové 
označení budov STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN včetně informační tabulky u vchodu → balicí materiál pro 
expedici – návrh potisku na lepící pásku, identifikační štítky a tašek k přepravě 2 velikostí  

Část 7 – Merchandising, termín plnění 30. 4. 2023, cena: 35 000,-Kč bez DPH  
→ branding 6 standardních produktů – ukázka na těchto příkladech: tužka, blok, dárkové desky, taška 

igelitová, taška pro reprezentační účely (papírová, dárková) a 1 předmět dle volby autora vizuální identity 

(ve spolupráci s STC)  

  

Implementace a konzultace  

Součástí plnění výše definovaného rozsahu zakázky je také implementace a konzultace, které 

probíhají kontinuálně ve všech Částech (1 - 7) v rozsahu 60 hodin.  

Implementace a konzultace v rozsahu 60 hodin spočívající v těchto činnostech:  

→ zaškolení odpovědných pracovníků, interních grafiků a dalších osob pracujících s manuálem 

→ ukládání šablon do cloudového úložiště / interní sítě dle zvoleného řešení  

→ dále management zakázky a práce nespecifikované v rámcovém manuálu  

→ art directing následných výstupů interními grafiky STC  

→ součinnost při pořízení a aplikaci licencí na písmo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 3  

 

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL - VZOR  

 Akceptační protokol plnění č.  

Pro část …….. 

 

 

Smlouva o dílo a licenční smlouva  

evidovaná u Objednatele pod č.  
Předmět akceptace  

Dohodnutý rozsah plnění Plnění dle přílohy č. 1 Část…………….. Termín plnění 

dd/mm/rrrr  

Datum akceptačního protokolu dd. mm. rrrr  

Zmocněnec Objednatele*)
  

☐ akceptuje plnění Zhotovitele bez výhrad  

☐ předmět plnění neakceptuje- má výhrady  

*) Zaškrtněte jednu variantu  

Seznam výhrad: k doplnění nebo k proškrtnutí  

Jméno Datum Podpis  

Za Objednatele:  

Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 



Příloha č. 4  

FINÁLNÍ AKCEPTAČNÍ PROTOKOL - VZOR  

 

Akceptační protokol plnění  

 

 

Smlouva o dílo a licenční smlouva  

evidovaná u Objednatele pod č.  
Předmět akceptace  

Dohodnutý rozsah plnění Plnění dle přílohy č. 1 Rozsah plnění zakázky – Dílo Včetně 

čerpání 60 Hodin Implementace  

Termín plnění dd/mm/rrrr 

Datum Finálního 
akceptačního protokolu  

Zmocněnec Objednatele*)
  

dd. mm. rrrr 

☐ akceptuje plnění Zhotovitele bez výhrad  

☐ předmět plnění neakceptuje- má výhrady  

*) Zaškrtněte jednu variantu  

Seznam výhrad: k doplnění nebo k proškrtnutí  

Jméno Datum Podpis 

Za Objednatele:  

Za Zhotovitele: 

 



 


